

CZAS

Wszystkie poniedziałki i dni zastępujące po dniach każdego miesiąca. Dziennik „Czas” w Państwie Austriackim (pocztą) rocznie 10 zł. półrocznie 5 zł. kwartalnie 3 zł. miesięcznie 1 zł.

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODRZĘWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, dotyczące się przemysłu, handlu, rolnictwa, spraczkowy, kupna, dsierzw itp. są opłatą.

Kraków 19 września.

Wiadomość o wyborach w Jassach potwierdziła się w zupełności. Wybory zaczęły się 10go b. m., a wypadły przeważnie na stronę unii tak w duchowieństwie jak i pomiędzy bojarami. Większa część dzienników donoszą o tym wypadku czyni podobne jak my zastrzeżenia, że ostatecznego rezultatu wyborów przesądzać jeszcze nie można, zależy on bowiem od klas mieszkańców najliczniejszych, którzy jeszcze nie wotowali.

Korespondencja Czasu

Lwów 15 września. (F. N.) Do zmian nieczylnych wrażeń a przeciw ważnych należy obecnie zmniejszenie garnizonu w naszym mieście. Znaczna ilość wojska przyczyniła się niezawodnie zawsze do nadania miastu większego ruchu, przekupniom i kupcom większego obrotu a właścicielom domów lokatorów. Jednakże przez zajmowanie domów na koszarach w mieście, poszło komorne znacznie w górę, i umieszczenie takowych w ludnych ulicach między domami zamieszkałymi przez cywilnych pociągało niektóre niewygody za sobą.

W tym roku obowiązek (dawniej już ustawami wyrzeczony) umieszczenia swoim staraniem tej części garnizonu, dla której niema stałych rządowych koszar. Wprawdzie może złąd wynikać dzięki zabiegom wcho- dzących w to członków wydziału nawet zysk dla kassy miejskiej, jednak niezawodnie byłoby dogodniej gdyby całkiem niepotrzebne były prywatne koszary. Rząd bowiem placów od każdego żołnierza dziewięć złr. m. k. rocznie kwaterekowego, naszym zaś członków wydziału udało się u niektórych właścicieli domów wytargować tak niske komorne że przypada sześć złr. m. k. od żołnierza, więc tu zyskuje oczywiście kasa miejska 30%. Ale wielkie trudności stawia wydziałowi miejskiemu pogodzenie interesu własnego z interesem prywatnym i potrzebami wojskowymi.

wytłumaczonych, albowiem podatek poszedł od tego czasu w górę więcej niż o 30%. Wszystko to byłoby żośne dla właścicieli domów i dla mieszkańców, gdyby dobry był zarówno się podnosił. To jest pium desiderium odroczone aż do ukończenia kolei żelaznej. Tymczasem z zbliżającą się jesienią zaczyna się Lwów ożywiać. Nowi naczelnicy władz niektórych zajmują swoje stanowiska jako: nowy burmistrz p. Kröbl, nowy administrator finansów p. Plenner, tamten znany dobrze w kraju, ten obcy ale dobrą sławą poprzedzony z Preszburga.

Wiedeń 17 września. N. Pan znajduje się w tej chwili w obozie kawalery pod Parentoff. Ćwiczenia te trwać mają dwa tygodnie. Dzienniki podają listę generałów obecnych zwłaszcza niemieckich, na to widowisko zebranych. Francya, Anglia i Rosya, nie mają żadnego reprezentanta. O wyjeździe N. Pana do Berlina, to tylko pewna, że w tym jeszcze miesiącu nastąpi. Korespondent wiedeński Norda zapowiada nawet, że takowe spotkanie się dwóch monarchów niemieckich, może stać się podstawą ścisłego przymierza, między Austrią i Prusami, w razie gdyby zjazd Cesarzów w Stuttgardzie miał charakter franko-rosyjskiemu, charakter wyłączonej (caractère exclusif). Można by zapytać najprzód, kiedy takowe przymierze franko-rosyjskie zawartem zostało; potem dla czego by miało przybrać ten charakter wyłączny, a nareszcie czyby dwór tutejszy dotąd niewiedział o powodach, i nieprzewidywał następstw zjazdu w Stuttgardzie? Korespondent tak lekko o przymierzach mówiący, wyznaje przecież, że Francya ma jeszcze związki przyjaźni z Austrią. Owóż gdyby takowe nie wystarczyło do zawiadomienia Cesarza Austrii o tem co ma nastąpić w Stuttgardzie, dyplomacya austriacka wystarczyłaby zapewne do uchylecia tej zasłony.

Wobec posłowi swemu w Kopenhadze w tym przemawieć ducha. Noty urzędowej dotąd nie wysłał. Dziś o 4tej przybył tu hr. Trapani brat króla neapolitańskiego z żoną księżniczką tokańską. Przyjeździłmi zostali przy dworcu kolei żelaznej południowej przez posła księcia Petrułę i całe poselstwo. Dostojni goście podróżują incognito i stanęli w hotelu „Goldener Lamm“, Zabawią dni kilkanaście. Hrabia Trapani jest generałem w wojsku neapolitańskim.

Berlin 17 września. Dni i godziny terażniejszej podróży Cesarza Aleksandra w Niemczech, zdają się być ściśle oznaczone. Cesarz odjechał wczoraj o 4ej godzinie po południu z Charlottenburga, przeprowadzony przez króla aż na dworzec żelaznej drogi anhaltskiej. Za parę dni spodziewany jest w Poczdamie Cesarz austriacki. Nie mówią jeszcze o tém urzędownie, chociaż wiadomość uważa się za pewną. Znaczna część prasy niemieckiej niechętnie i podejrzliwie patrzy na zjazd Cesarzów Aleksandra i Napoleona w Stuttgardzie. Jeden z dzienników stawia nawet dość naiwne pytanie: czy Anglia i Francya powiedziały, gdyby na ich terytorium obcy monarchowie dawali sobie podobne rendez-vous? Dziennik ten zapomina, że w krajach Związku niemieckiego znajduje się przeszło trzydziestu udzielnie panujących książąt, z których każdy przyjmować może z obcych monarchów, kogo mu się podobą. Gdzież sposobność taka w Francji i Anglii? Powszechna Gaz. niem. lipska daje dziennikom frankfurckim surową odprawę, że Niemcy uważają także za „człowieka chorego“ dla którego zjazd Cesarzów może stać się dobrodziejstwem, otwierając mu drogę pomyślności przez nowe mocniejsze utwierdzenie pokoju powszechnego. Nie mało także psuje krew patriotów niemieckich medal s. Heleny, i oburzają się oni nie bez słusności, że poselstwa francuskie wzywają publicznie interesowanych, aby papiery legitymacyjne składali w ich kancelaryach. Groźba hańby wymierzona przeciwko zgłaszającym się mało jednak jak się zdaje, będzie miała skutku. Ze wszystkich stron donoszą, że są tacy którzy się zgłaszają. Więcej jeszcze rozdrażniają się umysły, jeżeli na zjeździe Cesarzów w Stuttgardzie stanie umowa względem załatwienia sporu duńsko-niemieckiego, przeciwna a przynajmniej nie całkiem odpowiadająca żądaniom Niemiec. Z sporu tego mógłby łatwo powstać spór europejski, gdyby państwa Związku niemieckiego nie chciały się z żądań swoich opuścić. O postanowieniu ich nie dotąd nie słychać. Przyjazd Cesarza austriackiego do Poczdamu może stać ważnym w tym względzie. Dażność pokojowa całej dzisiejszej polityki jest jednak zbyt silną, aby obawę możebnego wstrząśnienia pokoju powszechnego można brać na serio. Kto wie, czy pokój ten nie uzyska silniejszej jeszcze podstawy przez pojednanie Anglii z Rosją, co ma być obecnie zadaniem polityki Cesarza Napoleona. Jeden z tutejszych dzienników słusnie się może śmieje z łatwowierności Francuzów, że do tego pojednania przyjdzie już teraz w obozie Chalons, do którego i Cesarz Aleksander i królowa Wiktorya przybędą. Ale sama myśl pojednania tego nie jest tak śmieszna jak się być zdaje. Bardzo ona przystaje do osobistego położenia Cesarza Napoleona, który od początku panowania swego starał się położenie to wzmacniać wszystkimi jakie się następczyli kwestyami ogólnej polityki europejskiej. Związek, że nie powiem przymierze, z Anglią i Rosją, postawiłby go, być może, u celu życzeń. Tryumfat podobny miałby w rękę swem panowanie świata. Czy w praktyce może on być możebnym i na jak dugo? Toteż czas

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA PRZEGLĄD usiłowań rolniczo-przemysłowych.

1) Kwestya służebności lasowych w Galicyi i w W. Ka. Krakowskiem. 2) Rolnictwo tych prowincji i podobnych krajów Austriackiego państwa, podług dat sta- tystycznych, podanych przez barona Reden'a. Mylna częstokrot widzenie kwestyi służebności laso- wych, ze strony gromad i osób, mogących mieć wpływ na nią, powoduje nas do wyjaśnienia nieco tego przed- miotu. Znajdując w num. 35 t. r. Tygodnika rolniczego krakowskiego, bardzo żrącą uwagę szanownej Redakcyi tego pisma, tyczącą się słuszeń lasowych, a za- wierającą o rzeczy tej zdanie ogólnego Zgromadzenia Towarzystwa leśniczego galicyjskiego, które się w Nie- polomicach 24-27 sierpnia r. b. odbyło, podajemy tę uwagę w całości, jako przedmiot służebności lasowych treściwie i dokładnie objaśniającą.

Ważąc przedewszystkiem, iż regulacya służebności operacyj nie musiała na wzajemnym układzie, który po upływie pewnego czasu mógłby stać się powodem sporów, a znaczenie jego ulegać wykładom, nader często od indywidualnego sposobu widzenia rzeczy zawistnym, że przeto przypuszcząć się godzi, iż po kilku lat dziesiątkach kwestya służebności, mianowicie też laso- wych, prowadzi zwykle do nadużyć, a w każdym razie utrudnia, jeżeli nie zupełnie czyni niepodobnem zaprowa- dzenie uregulowanego i porządnego gospodarstwa la- sowego, zgodności się jednomyślnie, iż przynajmniej o ile służebności lasowych dotyczy, droga regulacyi stanowczo odrzuconą być winna. Pozostają tedy konieczność zupełnego ich zniesie- nia; a to mogłoby się dopełnić albo ustąpieniem pe- nia; i to mogłoby się dopełnić albo ustąpieniem pe- nnej części lasu na własność gminie, albo wynagro- dzeniem pieniędzy.

Zważając przedewszystkiem, iż regulacya służebności operacyj nie musiała na wzajemnym układzie, który po upływie pewnego czasu mógłby stać się powodem sporów, a znaczenie jego ulegać wykładom, nader często od indywidualnego sposobu widzenia rzeczy zawistnym, że przeto przypuszcząć się godzi, iż po kilku lat dziesiątkach kwestya służebności, mianowicie też laso- wych, prowadzi zwykle do nadużyć, a w każdym razie utrudnia, jeżeli nie zupełnie czyni niepodobnem zaprowa- dzenie uregulowanego i porządnego gospodarstwa la- sowego, zgodności się jednomyślnie, iż przynajmniej o ile służebności lasowych dotyczy, droga regulacyi stanowczo odrzuconą być winna. Pozostają tedy konieczność zupełnego ich zniesie- nia; a to mogłoby się dopełnić albo ustąpieniem pe- nnej części lasu na własność gminie, albo wynagro- dzeniem pieniędzy.

Ważąc przedewszystkiem, iż regulacya służebności operacyj nie musiała na wzajemnym układzie, który po upływie pewnego czasu mógłby stać się powodem sporów, a znaczenie jego ulegać wykładom, nader często od indywidualnego sposobu widzenia rzeczy zawistnym, że przeto przypuszcząć się godzi, iż po kilku lat dziesiątkach kwestya służebności, mianowicie też laso- wych, prowadzi zwykle do nadużyć, a w każdym razie utrudnia, jeżeli nie zupełnie czyni niepodobnem zaprowa- dzenie uregulowanego i porządnego gospodarstwa la- sowego, zgodności się jednomyślnie, iż przynajmniej o ile służebności lasowych dotyczy, droga regulacyi stanowczo odrzuconą być winna. Pozostają tedy konieczność zupełnego ich zniesie- nia; a to mogłoby się dopełnić albo ustąpieniem pe- nnej części lasu na własność gminie, albo wynagro- dzeniem pieniędzy.

Przyjechali od 18 do 19 września.

HOTEL POLLEBA. Biedolowski August z Petersburga. Józef Schmidt z Czech. Leo Anastazy z Bukowiny. Polyka Juliusz, hr. Wielopolski Aleksander z Prus. Wyjechali: Detken Eugenia do Polski. Hornung Józef do Opawy. Stegowski Napoleon do Warszawy. Łoziński Władysław do Galicyi. Sauma Hugo do Wroclawia. Buchwald Feliks do Baden. HOTEL DREZDEŃSKI. Józef Amman ksiądz, Władysław Lewandowski ksiądz z Prus. Antoni Rudowski ob. z Polski. Balbina Konopkówna obywat. z Zaleszan. Aleksandra Jasińska ob. z Wroclawia Helena Komar obywat. z Podola. Mateusz Dobiecki obywat. z Francuskiej. Marcin Truskowski z Rosyi. Elżbieta Kurowska ob. z Mikuliniec. HOTEL ROSYJSKI. Józef Strzebiński wł. dóbr z Wroclawia. Józef Wierzbowski z Drezna. Amelia Pryhodkina żona generała rosyjskiego z córką z Wiednia. Jan Płanka obywat. z Tarnowa. Modest Zakrzewski ze Spa. Wyjechali: Emanuel Schirmer, Edward Nowosielski, Jan Kapuściński do Galicji. Tadeusz Sobolewski wł. dóbr, Ludwika baronowa Horochowa wł. dóbr z córką do Piszawic. Piotr Barziński obywat. do Warszawy. Amelia Pryhodkina żona generała rosyjskiego z córką do Kijowa. Jan Płanka do Tarnowa. HOTEL SASKI. Kornel Kawecki z Iwonowa. Kornel Chwałbóg obywat. z Poręby Wielkiej. Maryja Jabłonna dz. dóbr z Galicyi. Pantaleon Chranowski z Wroclawia. Michał Walowski dz. dóbr z Polski. Jakób Wrzesiński, Franciszek Parczewski z Pomorzańskiego. Józef Bukowski c. k. pensyonowany podpułkownik z Bochni. Albin Kofalski dz. dóbr z Węgier. Karol Krütherthal z Tarnowa. Józef Mars obywatel ziemski z Limanowa. Wyjechali: Ferdynand Kozubowski obywatel z familją do Dzikowa. Bazyl Pogór obywat. do Mołdawii. Romuald Szymański obywat. do Gruszowy. Karol Krütherthal do Tarnowa.

Table with columns for train routes (e.g., Krakow to Dębica, Wroclaw, Warszawa) and departure times.

Władomości handlowe i przemysłowe. Wzrost 16 września. Sprzedaż węgla zrealizowanego na przedwczorajszym targu liczący 157 sztuk wotów, których w 3 stackach po 8 do 48 sztuk z Brzozdowa, Bóbrki, Koźdów, Dawidowa, Kaniyalez i Wybranówki na targowisku przypadła. Z tej liczby sprzedano — jak nam donoszą — na targu 140 sztuk na potrzeb miasta, i placowo za wotów mogącego ważyć 240 funt. mięsa i 26 funt żużla, 45 złr. 37 kr.; sztuka zaś, która znacowano na 350 funt. mięsa i 36 żużla, kosztowała 64 złr. młk. (G. L.)

URZĘDOWE.

Obwieszczenie.

[Nr. 9248.] Ces. król. Sąd krajowy Krakowski podaje niniejszym do wiadomości, iż na żądanie W. Matyldy z hrabiów Wąsowiczów Igo ślubu Jordanowej, 2go Hoffmanowej, jako matki i opiekunki małoletnich: Anny Konstancy i Aleksandry Jordanów współwłaścicieli w 3/4 częściach, tudzież Wgo Jakuba Gołuchowskiego jako ojca małoletnich Ludwika i Seweryny Gołuchowskich współwłaścicieli w 1/4 części dóbr Kozy z przyległościami, Kozy górne i dolne w obwodzie Wadowickim w Galicyi położonych, też dobra w celu zniesienia wspólnej własności, w drodze dobrowolnej sprzedaży w set terminach z mianowicie, na dniu 22im miesiąca października 1857 r., na 21 miesiąca listopada 1857 i na dniu 19 miesiąca grudnia 1857 o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami na publiczną licytację wystawione będą: 1) Dobra te obejmują 464 morgów ornego pola, 24 morgów łąki, 5 morgów ogrodu, 33 morgów pastwisk, 856 morgów rosnącego lasu miary niżej-austriackiej, tudzież odpowiednie zabudowania mieszkalne i gospodarskie w najlepszym stanie i są tylko o pół mili od dworca kolei żelaznej w Bielsku oddalone. 2) Dobra te będą sprzedane ryczałtowo, z wyjątkiem wynagrodzenia za zniesione powinności urbarjalne, które się dla teraźniejszych właścicieli zastrzegają. 3) Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową sądownie wyśrodkowaną w kwocie 96,000 złr. młk. Dobra te tylko za większą lub za cenę szacunkową w terminach powyższych sprzedane będą. 4) Chęć kupna mający, z wyjątkiem W. Matyldy Hoffmanowej i W. Jakuba Gołuchowskiego, imieniem wyż wymienionych dzieł — obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć dziesiątą część ceny szacunkowej, to jest 9,600 złr. m. k., jako wadium na ręce komisji licytacyjnej w gotówce albo w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, albo w ek. obligacji państwa z kuponami i talonami, według kursu ostatnim numerem dziennika Czas wykazał się mającego, jednakże nie więcej nominalnej wartości, które to wadium najwięcej odfiarującego zatrzymanem i w cenę kupna policzonem, zaś wadia innych licytujących po ukończeniu licytacji oddane im zostaną. Wna Matylda Hoffmanowa może w imieniu wyż wymienionych dzieł swoich, tudzież i Wny Jakub Gołuchowski w imieniu swych małoletnich dzieci bez zgłoszenia wadium licytować, wszelako ważność kupna tych dóbr zawisła jest w takim razie od późniejszego zatwierdzenia przez ek. Sąd krajowy jako władzę opiekuńczą. 5) Kupiciel obowiązany będzie w 30 dniach po doręczeniu mu rozstrzygnięcia Akt licytacji zatwierdzającej się część ceny kupna, w którą wadium wliczonem być może, do tutejszego sądowego depozytu złożyć, po czem mu złożone przez niego wadium w listach zastawnych lub obligacji zwróconem i dekret własności kupionych dóbr z wyłączeniem jednakże wynagrodzenia za zniesione powinności urbarjalne wydanym będzie, tudzież kupiciel nawet nie żądając tego, lecz na swój własny koszt w fizyczne posiadanie tych dóbr wprowadzonym i za właściciela onychże zaintabulowanym zostanie; równocześnie zaś resztująca cena kupna na korzyść dawnych właścicieli w stanie biernym tychże dóbr zabezpieczoną będzie. Koszta wynikające z przeniesienia własności, tudzież przypadająca opłata rządową od intabulacji prawa własności i resztującej ceny kupna, kupiciel z własnego zaspokości winien. Wykonywanie prawa propinacyi w dobrach Kozy i używanie 100 morgów pola ornego, które dzierżawcy propinacy jest dodanem, pozostaje przy tem, że do 1go października 1857 roku i kupiciel do czynszu z tej dzierżawy prawa sobie rościć nie może. 6) Kupiciel obowiązany będzie od pozostałej w jego ręku reszty ceny kupna procent pięć od sta kwartalnie z dołu od dnia wprowadzenia go w fizyczne posiadanie opłacać, mianowicie zaś w 3/4 częściach na ręce W. Matyldy Hoffmanowej, a w 1/4 na ręce W. Jakuba Gołuchowskiego, lub komu takowy ek. Sąd krajowy zaasygnuje, który to obowiązek wraz z prawem relicytacji oprócz resztującej ceny kupna w stanie biernym tychże dóbr na koszt kupiciela zaintabulowanym będzie. 7) Kupiciel przyjmując dla kościoła w Kozach sumy złp. 1000 i złp. 1000 ciężące też dobra, za świadczeniem ekstraktu tabularnego n. on. 15 i 16 za sumę złr. 200 młk., mającą być straconą z resztującej ceny kupna; ciężące zaś w n. 18 on. zobowiązanie dostawienia corocznie 6 sagów drzewa opałowego i reparatur szkoły i mieszkania nauczyciela, przyjmie kupiciel na siebie jako ciężar gruntowy bez wszelkiego stracenia z ceny kupna. Procenta od powyższych dwóch sum kościelnych opłacać dotychczasowi właściciele po dzień wprowadzenia nowonabywcy we fizyczne posiadanie, od dnia zaś tego tenie opłacać je będzie. 8) Nowonabywca obowiązany będzie złożyć resztującą cenę kupna wraz z należytymi procentami w 30 dniach, rachując od dnia doręczenia mu tabelli płatniczej do Depozytu Sądu tutejszego, lub na ręce tego, komu je tenie ek. Sąd krajowy zaasygnuje. Czwarcią część resztującej ceny kupna przypadająca na małoletnich współwłaścicieli tychże dóbr Ludwika i Seweryny Gołuchowskich, może do pełnoletności jednego lub drugiego tychże za roczną pro. wizją po 5/10, również może z 3/4 części resztującej ceny kupna na małoletnich Anny, Konstancy i Aleksandry Jordanów przypadających do pełnoletności jednego lub drugiego, taka część za równą prowizją po 5/10 na hipotece tych dóbr pozostać jako w wartości szacunkowej tychże dóbr bezpieczeństwo pupilarne znajduje, jeżeli w takim razie kupiciel z ojcem małoletnich Gołuchowskich Wny Jakubem Gołuchowskim i opiekunką małoletnich Jordanów W. Matyldą Hoffmanową w tej mierze się porozumie, które to porozumienie jednakże zatwierdzeniu ek. Sądu krajowego jako władzy opiekuńczej ulegać będzie. 9) Od dnia wprowadzenia kupiciela w fizyczne posiadanie kupionych dóbr, tenie wszystkie ciężary gruntowe i podatki sam ponosić winien. 10) Ponieważ prawo pobierania czynszu dzierżawnego od sześciu młynarzy w dobrach Kozy, mianowicie: od Jakuba Urbanowskiego w kwocie rocznej złr. 19 kr. 30 ww., od Kantego Byrskiego w rocznej kwocie złr. 15 ww., od Wejciecha Honkisz w kwocie złr. 13 kr. 30 ww., od Pawła Hondzika w kwocie złr. 12 ww. i od Szymona Durajczyka w kwocie złr. 10 kr. 30 ww., zatem w łącznej kwocie złr. 115 kr. 30 ww. między tymi młynarzami a państwem Kozy w sporze zostaje, zacząć w razie gdy czynsze te prawomocnymi wyrokami lub na drodze ugody państwa Kozy uznanymi zostaną, pobieranie ich kupicielewi od dnia wprowadzenia go w fizyczne posiadanie tych dóbr pozostawionem będzie, z tym jednakże obowiązkiem, iż kwotę powstałą z 20-letniego skapitalizowania małoletnich współwłaścicieli tych dóbr do Depozytu sądowego w 14 dniach po prawomocności dotyczących się wyroków złożyć winien będzie; warunkowy ten obowiązek zostanie równocześnie z prawem własności kupiciela w stanie biernym dóbr Kozy tabularnie zabezpieczonym. Do pobierania powyż wymienionego czynszu dzierżawnego, zaległego od 15 maja 1848 r. aż do wprowadzenia kupiciela w fizyczne posiadanie, nie może sobie tenie żadnej pretenzyi rościć. 11) Gdyby kupiciel chociaż jednemu z powyższych warunków zadość nie uczynił, natenczas zostanie rozpisana relicytacja tych dóbr bez poźniejszego oszacowania onychże, i w jednym tylko terminie, w którym dobra te i niżej ceny szacunkowej pod powyższymi warunkami na koszt i niebezpieczeństwo kupiciela nie detrzymującego słowa sprzedanemi będą i tenie będzie za wszystkie ztąd wynikłe szkody nietylko złożonem wadium i częścią ceny kupna, ale całym swym majątkiem odpowiedzialnym.

12) Mającym chęć kupna, wolno akt oszacowania, ekonomiczny inwentarz i ekstrakt tabularny tychże dóbr w tutejszej Registraturze przejrzeć lub wyjąć w odpisie. Kraków d. 12 sierpnia 1857. (882-3)

Wszelkie obstarunki lekarskie z Paryża przyjmuję i w jak najkrótszym czasie dostarczyć takowe obowiązuję się.

Wszelkie obstarunki lekarskie z Paryża przyjmuję i w jak najkrótszym czasie dostarczyć takowe obowiązuję się.

Wszelkie obstarunki lekarskie z Paryża przyjmuję i w jak najkrótszym czasie dostarczyć takowe obowiązuję się.

Wszelkie obstarunki lekarskie z Paryża przyjmuję i w jak najkrótszym czasie dostarczyć takowe obowiązuję się.

Wszelkie obstarunki lekarskie z Paryża przyjmuję i w jak najkrótszym czasie dostarczyć takowe obowiązuję się.

Wszelkie obstarunki lekarskie z Paryża przyjmuję i w jak najkrótszym czasie dostarczyć takowe obowiązuję się.

Wszelkie obstarunki lekarskie z Paryża przyjmuję i w jak najkrótszym czasie dostarczyć takowe obowiązuję się.

Table with columns for meteorological observations: Date, Wind, Rain, etc.

Znany HOTEL DU NORD w Poznaniu przy placu WILHELMOWSKIM, polecam szanownej Publiczności łaskawym względem.

Ogłoszenie Licytacyj. Z mocy wyroków Trybunału Cywilnego gubernii Radomskiej w Kielcach...

OPATKOWICE w okręgu Proszowskim gubernii Radomskiej parafii Proszowice...

Kto zgubił pugilares z pieniędzmi pomiędzy drobnem na targu piątkowem, to jest dnia 18go b. m. i r. raczy się zgłosić do podpisanej w domu p. Strzyżewskiego...

Hijacentów, Tulipanów; Crocus, Lilii, Gladiolie i t. p. polecam takowe szanownym amatorom kwiatów i właścicielom ogrodów...

MŁODY LESNICZY posiadający dostateczną praktykę i teorię pod względem lasowości, przystem skończony technik...

HELANTYN I GLYCERYN PŁYN NA PIĘKNOŚĆ, nowe odkrycie chemii kosmetycznej, nadane przywilejem J. C. K. Ap. Mości Cesarza Austriackiego.

Do Handlu J. JARNA W Krakowie nadszedł nowy transport OBIĆ PAPIEROWYCH w różnych gatunkach, z których na cały pokój kosztują młk. 5, 6, 8, 10, 12, 15, 20, 30, 40, 50 złr.

FORTEPIAN używany, ale w dobrym stanie jest w Miecinie, poczta Nowy Sącz, za pomierną cenę do sprzedania.

Osoba trudniąca się utrzymywaniem studentów przez lat dziesięć poleca się na ten rok łaskawym względem.

Do numeru dzisiejszego dołączają się Dodatek.

Antoni Czaplinski, rzedzca drukarni.

Inseraty.

BIBLIOTEKA POLSKA.

Od kad przedsiębiorstwo Biblioteki Polskiej w Sanoku usta-
ło starałem się podtrzymać go wszelkimi siłami. Czy-
nłem co mogłem. Przekonałem się jednakże, że siły moje
i sposobność w Przemyślu nie wystarczają dla dopięcia za-
mierzonych celu. Aby rzecz ważną postawić na rajdowie-
dziejším miejscu, zgodziłem się na przeniesienie wydawnictwa
i administracji B. P. do Krakowa, jako ogniska naukowego,
i w którym B. P. silne poparcie ze wszech względów już ma
zapewnione. Sam jak byłem tak wedle sił moich i nadal bę-
dę bez ustanku czynnym dla Biblioteki Polskiej.

Jedność i zgodność dążenia, wymaga jednego tylko ogniska.
przeto najchętniej zezwoliłem przenieść administrację Biblio-
teki Polskiej do Krakowa.

Wszyscy tedy P. T. interesowani pp. Prenumeranci, rów-
nie jak wszyscy panowie księgarze i Paskawi pp. pośredni-
czący, którzy dotąd byli w stosunkach z dotychczasową ad-
ministracją B. P. w Przemyślu, raczą się odgad zgłaszać i
swoje pisma adresować do administracji Biblioteki Polskiej
w Krakowie.

Pisałem w Krakowie dnia 11 września 1857.

Michał Dzikowski,

Nakładca Biblioteki Polskiej i dzierżawca
drukarń w Lwowie i Przemyślu.

Jako wydawca B. P. podpisuje

Kazimierz Turowski.

Kraków 11 września 1857. (941-1-3)

JOANNA BENDER

MODNIARKA

Z WIEDNIA.

która w tej stolicy przez lat kilka w najświetniejszych salo-
nach mód pracowała, ma zaszczyt oznajmić szanownej Pu-
bliczności, że przybywa na jarmark z wielkim zapasem

STROJÓW DAMSKICH

z Paryża i Wiednia zgromadzonych. —
Spodziewa się, że nadzwyczajną wytwornością, znakomitym
wyborem kapeluszy, czepeków itd. i umiarkowaną ceną
tychże zjedna sobie sobie na zawsze względy kupujących.

Salon Mód znajduje się będzie w u-
licy Grodzkiej Nr 38 na 1^{szym} piętrze,
gdzi jest sklep Janowitza. (933-2-3)

POMADA SŁAWNEGO Dr. **DUPUYTREN**



(841) przeciw (2)

wypadaniu włosów,

uwieczona na rocznym popisie w szkole farmacji w Paryżu.

Jednomyślnie uznana jako najlepsza ze wszystkich po dzień
dzisiejszy wynalezionych Pomad.
Pomada ta złożona z cząstek roślin balsamicznych,
z największą akuratnością przez nas sporządzana, nietylko
odrazu wstrzymuje wypadanie włosów, ale to samo dzia-
łając z wolna na system krwi, pobudza cyrkulację i przy-
spiesza odrastanie tychże; używana zaś jako zwoyczajne pie-
kniędo, jest najlepszym środkiem do zachowania w porząd-
nym stanie włosów i do zapobiegania ich siwieniu.
Cena jednego stoika porcelanowego: zlr. 1.
6 stoików zlr. 5.

Przepis do używania w języku francuskim, niemieckim
i polskim dostarcza się bezpłatnie
Skład główny na całą Austrię znajduje się u **Karola
Herrmanna** w Krakowie, gdzie także i inne nasze
pomady nabyć można, jako to: POMADE SUPERFINE
FLEUR D'ORANGE. — au RESEDA. — VIOLETTE,
à la ROSE — aux FRAISES czyli POZIOMKOWA —
1 stoik porcelanowy zlr. — 45 kr.
6 stoików 4

Pomade Divine
czyli pomada BOSKA z najzabawniejszych balsamicznych
zioł, takowa bywa z wielkim skutkiem używana przeciw ro-
matyzmowi i uderzeniom do głowy. Własności tej ściągające
czynią ją również pożądaną do wstrzymania wypadania wło-
sów. Stoik porcelanowy kosztuje zlr. 1.
6 stoików zlr. 5.

Demarson Chételet et Comp.
71 Rue St. Martin Paris.

- Pomady Dr. Dupuytren nabyć można:
- w Białej u G. J. Buckiego.
 - Bochni u P. Niedzielskiego.
 - Buczacu u J. Czerkowskiego.
 - Dzikowie u N. Giryńskiego.
 - Jarosławiu u Bra. Juszkiewicza.
 - Koźłomei u Th. Zachariasz-
wicza & C^o.
 - „ Zach Krzysztofowicza
 - „ w Lwowie u Jul. Reissa.
 - „ w Przemyślu u Ed. Machalskiego
 - „ w Nowym Sączu u Koster-
kiewicza wdowy.
 - „ Rzeszowie u F. Jaśkiewicza
 - „ Rozwadowie u K. Mare-
ckiego.
 - „ Samborze u Fr. Karola Gi-
latowskiego.
 - „ Stanisławowie J. Muhtsch
et Com.
 - „ Sanoku u Jana Jaklitsch.
 - „ Tarnopolu C. Latinek.
 - „ Turcu u A. Czynnianckiego.
 - „ Wiedniu u F. Fürst. Stadt
Kärntnerstrasse 903
 - „ u Aug. Schrimpf.
ur Stadt Wien.
 - „ Wadowicach u Jg. Brosig.
 - „ Zaleszczykach u J. Kodreb-
skiego & Comp.

Obstalniki wprost do składu mego głównego uczy-
nione w ilości najmniej 1/2 tuzina, przy dołączeniu na-
leżytości uskutecznią się natychmiast franco na koszt
handlu
Karol Herrmann w Krakowie.

UWIADOMIENIE.

Mamy honor niniejszem podać do publicznej wiadomości, iż szanowna Dyrekcyja ces. król.
uprzywilej. Tryesteńskiej

AZIENDA ASSICURATRICE

najstarszego w Austrii i jak najtroskliwiej uorganizowa-
nego zakładu assekuracyjnego, zamianowała

pana Józefa Grzegorza Kalapusa

objeżdżającym inspektorem i nadlikwidatorem przy reprezentacji swojej
dla GALICYI, KRAKOWA i BUKOWINY.

Przy tej sposobności miło nam jest oświadczyć wielce szanownym Obywatelom w zakładzie pod nazwą c. k.
uprzyw. „Azienda Assicuratrice w Tryeście“ asekurującym się, iż wydział nasz likwidacyjny obecnie na tak-
kim stopniu organizacyi jest postawiony, iż szanowni poszkodowani nasi, we względzie wszelkich swoich słu-
sznych wymagań, znachodzą najzupełniejsze zadowolenie. Nie chcemy tego dowodzić pojedynczymi wypadkami;
bo każdy wie, jak łatwo jest postarać się o najszumniejsze ogłoszenie... a nawet o parę świetnych przykładów
do szumnego ogłoszenia sposobnych; ale my powołujemy się niniejszem na *świadcstwo wszystkich*, w roku
bieżącym klęską gradobicia dotkniętych obywateli kraju naszego, którzy u nas byli asekurowani: **pomimo
tak licznych szkód gradobicia tegorocznego, obliczenia tychże
odbywały się zaraz po doniesieniu, jako też wynagrodzenia
wypłacały się natychmiast po zlikwidowaniu; a wszystkie są
popłacone z prawdziwym poszkodowanych naszych zadowo-
leniem. Tém mało który zakład poszczycić się może.**

Zdaje nam się, że tego rodzaju ogłoszenie powinno być daleko przyjemniejszem dla naszych wielce szano-
wanych asekurowanych, aniżeli ogłoszenie cyfry majątku zakładowego....

Ażeby zapobiedz nieporozumieniom wyniknąć mogącym z podobieństwa nazwisk zakładów Tryesteńskich, pro-
simy używać do nas adresy pojedynczej a pewnej:

„Do Reprezentacyi Aziendy we Lwowie“.

Mocno nas to boli, że poważny głos „—y“, który w obronie asekurowanej się publiczności galicyjskiej w dzien-
niku „Krakauer Zeitung“ (z 21go z. m. Nr. 189) dał się słyszeć, a w „Czasie“ z 27go z. m. Nr. 194 zo-
stał powtórzony, ws ominając o dwóch wypadkach, w których poszkodowani, z powodu niesłuszności zakładu ase-
kuracyjnego (jednego, a może dwóch) krzywdę ponieśli, a wymieniając nawet miejsce i cyfry szkód, nie wy-
mienia nazwiska krzywdzącego zakładu, ale spiesząc się do celu swego, wszystkie zakłady zarówno obwinia.
Musimy zatem stanąć w obronie zakładu ck. uprzyw. **Azienda Assicuratrice w Tryeście**, prosimy o rozró-
żnianie nazwisk teraz licznie garnących się zakładów asekuracyjnych i oświadczamy najuroczyściej, że reprezen-
towanemu przez nas zakładowi, żaden z owych dwóch wypadków nie jest wcale znanym i że ogólnie zakład
„Azienda“ **pewnie nawet najmnjejszego nie daje powodu do kwe-
sty utworzenia nowego zakładu asekeracyjnego.**

Ze w dobrze urządzonym zakładzie tego rodzaju i opłata procentowa, premią zwana, musi być umiarkowaną,
jest rzeczą jasną; dla tego też

znacznie niżyliśmy nasze premie ogniowe na rok bieżący,

w którym to względzie odsyłamy szanownych interesowanych do agentów naszych po całym kraju ustanowionych,
których spis podaliśmy w tym dzienniku w kilku numerach maja i czerwca r. b. do publicznej wiadomości.

Wreszcie jesteśmy tego pewni, że chociażby była utworzoną asekuracja krajowa, jeżeli tylko nie będzie przy-
musową, zakład c. k. uprzyw. **Azienda Assicuratrice w Tryeście** obok niej w kraju naszym zawsze niepo-
spolite zajmowałby miejsce.

Lwów dnia 2go września 1857.

Reprezentacya dla Galicyi, Krakowa i Bukowiny ck. uprz. Azienda Assicuratrice w Tryeście.

Leon Ostoja Solecki. — Władysław Leliwa Pilecki. (937-1-5)

MIESZKANIA

różne

w domu przy ulicy Zwierzynieckiej N. 211
gm. IX od 1go października r. b. z meblami lub bez tychże
są do wynajęcia. (566-1-2)

DOM

do sprzedania

na Zwierzyniecu Nr 62, do którego siedem morgów pola.
Bliższa wiadomość na miejscu. (939-1-3)

Franciszek Herbich

Doktor medycyny i chirurgii, członek towarzystwa lekarskich
we Lwowie i w Wiedniu, pensyonowany lekarz pułkowy
udziela codziennie od godziny 11 rano do godziny 1ej z po-
łudnia rady lekarskiej w swoim mieszkaniu w domu pana
Placera na Małym Rynku pod L. 625 w gm. V na drugim
piętrze. (844-1-6)

SŁUCHACZ PRAWA

posiadający dokładnie język polski i niemiecki, francuski
gramatycznie, oraz muzykę w wysokim stopniu;
zdolny korepetować uczniom gimnazjalnych, życzy sobie
przyjąć obowiązek nauczyciela domowego w mieście Kra-
kowie, lub też dawać lekcye na fortepianie.

Bliższa wiadomość w księgarni Wgo Czecha w Ryn-
ku Głównym. (927-2-3)

WINOGRONA WIEDENSKIE

w najlepszych gatunkach, jak w zeszłym tak i tego roku
nadhodzić będą co dzień świeże przesyłki do Handlu

Edwarda Fuchsa

w Krakowie, w Głównym Rynku N 18

który poleca takowe lubownikom i używającym kuracyi
winogronowej. (914-5-6)

ZMIANA POMIESZKANIA.

Dr. Leon Grünberg adwokat krajowy mieszka teraz w ka-
mienicy pana Strzelbickiego pod liczbą 101 gmnia I przy u-
licy Grodzkiej w Krakowie. (865-11-15)

Auf nachstehende 2 der hervorragsten Mode- und Musterzeitungen nehmen alle Buchhandlungen Bestellungen an, insbesondere:

D. E. FRIEDLEIN in KRAKAU

Unübertroffen an moderner Pracht, technischem Gehalt, Reichhaltigkeit und entsprechendem Preis.

Die projektirten modernsten Herbst- und Winter-Confectionen veröffentlichen wir in den prachtvollsten Pariser Originalen bereits Anfangs October durch ein entzückendes Saison-Tableau in doppelt großem Formate.

IRIS.

Pariser und Wiener

Damen-

Moden-Beitung.

4 mal im Monat.

IX. Jahrgang.

114 Kunstbeilagen.

125 Bogen Text.

18 IV. Quartal 57.

October, November, December.

Quartal-Preise in Conv.-Münze:

3 fl. Ausgabe Nr. 1 3 fl. premiere édition

1 „ „ 2 1 „ seconde

Den Ausgaben-Unterschied bilden Mehrbeilagen.

IRIS-

MONITEUR

de Modes et de Beaux-Arts

de PARIS et de VIENNE.

2 fois par mois.

84 Planches.

300 Pages de texte.

Paris, London, New-York, Leipzig, Wien, St. Petersburg.

Wöchentlich schnelleren Empfang (bereits am Erscheinungstage) sichert der Bezug durch Briefpost unter Adresse, 30 fr. mehr beanspruchend, und wollen in diesem Falle Anmeldung und Pränumerations-Beitrag franco direkt adressirt werden.

An die Administration der Iris in Graz.

Powiązany zamiar wykształcenia młodych do 1610-litnich chłopów wiejskich w 3-letnim kursie na zdolnych Karbowników i gospodarzy, mam jeszcze w tym celu 4 miejsca do rodnia. Taki chłopiec ma być zdrowy i żywego temperamentu. Następującą odzież ma przynieść ze sobą: płócionki 2, kożuch 1, spodni letnich 2, zimowe 2, buś par 2, koszul 2, czapkę, kapelusz i parę zimowych rękawic; pobierać będzie w dodatku do stosownego witu 12 złr. mk. rocznie, a poczynając od robot drobniejszych gospodarskich, odbierze przy rygorze wojskowym naukę we wszystkich gałęziach wchodzących w zakres gospodarza, prócz tego zimową porą w czytaniu pisaniu i rachunkach. Życzący sobie pręto W.W. właściciele ziemscy mieć z czasem ludzi do gospodarstwa potrzebniejszych niż wielu z naszych ekonomów, raczą się zgłosić do mnie najdalej do 1go listopada rb. Nagoszyn we wrześniu 1857. (923-2-3) Ignacy bar. Konopka.

POSIADŁOŚĆ W WĘGBZCACH

3 ćwierci mili od Krakowa położona, 35 morgów gruntu ornego obejmująca, jest wraz z budynkami nowymi i kreścenią z wolnej ręki do sprzedania. Bliższą wiadomość powziąć można pod L. 562 przy ulicy Szpitalnej na 2im piętrze. (918-2)

Dwie klacze

zaprzęgowe rosły 9 i 10 lat mające są do sprzedania z wolnej ręki — bliższa wiadomość w Ekspedycyji „Czasu“.

Steyrischer KRÄUTER-SAFT für Brustleidende

fortwährend in bester Qualität zu haben: in Oracau bei dem Hrn C. Hermann und J. Jahn, in Lemberg bei Carl Schubuth. Der alleinige Erzeuger des echten steirischen Kräutersaftes, Apoth. J. Purgleitner in Gratz. Die Flaschen des rechten steirischen Kräutersaftes sind aus weissem Glas, nach oben konisch zulaufend und mit Zinnkapseln, auf welchen (wie an der Flasche selbst) das Gepräge: „Apothek zum Hirschen in Gratz“ und „J.P.A.“ angebracht ist, sorgfältig verschlossen, übrigens mit Etiquets sammt Namensunterschrift des Erzeugers versehen. Preis einer Flasche 50 kr. CM. Weniger als 2 Flaschen werden nicht versendet. Die Verpackung von 2 oder 4 Flaschen wird mit 20 kr. CMze berechnet. Auch ist dieser Saft stets vorrätig bei die Herren: in Biala bei Herrn J. Machlitz, in Bielitz bei H. Pritsche, in Bochnia bei H. P. Niedzielski, in Czerniowce bei H. Th. Zachariasiewicz, in Jaroslaw bei H. G. Bajan, in Koloamea bei H. Th. Zachariasiewicz, in Kresow bei H. J. Schätter, in Tarnopol bei H. M. Seliński, in Wicelzka bei H. Chapski, in Zaleszczyki bei H. J. Kodrębski et Comp. (940-1-26)

Ważne doniesienie dla gospodarzy. Prawdziwy Korneuburski Proszek pożywny i leczący dla bydła.

Dr. Grill, królewsko-pruski rządowy depart. nadlekarz dla bydła; Dr. Koschate, prezes prusko-szląskiego towarzystwa ochrony bydła; A. Klauen, jeneralny sekretarz wiedeńskiego centralnego towarzystwa ochrony bydła. Polecając używanie tego proszku mianowicie: Dla bydła rogatego, dla koni w dychawicy, dla owiec do uchylenia wąsacza, motyli, również we wszelkich ośpieniach systemu brzośowego, powstałych w braku czynności. Tryesteńskie Towarzystwo ochrony bydła oświadcza się w tym względzie w umyślnem piśmie do pana Karola Zanotti aptekarza w Tryście następująco: Tryesteńskie Towarzystwo przeciw dręczeniu bydła powzięło przekonanie, że Korneuburski proszek leczący i pożywny dla bydła, dla swych własności wszelkim wymaganiom odpowiada, i dla wymienionych 3 rodzajów bydła jako szczególny środek pożywny i leczący się okazuje. Podpisane Towarzystwo poczytuje zatem za przyjemny obowiązek, także ze swjej strony, wynikłości swego dochodzenia oznajmić, oraz dozwolić, by takowe publicznie ogłoszone były. W Tryście dnia 19 maja 1857. Za prezesem Towarzystwa, sekretarz jeneralny E. Pillepich.

Główny skład rozsyłek w Aptece obwodowej w Nizszej w KRAKOWIE p. F. J. Kirchmajer i Syn.

- W Białej p. Jerzy Kalfay. W Lwowie p. Konst. Iskierski. W Rzeszowie p. J. Schaitter. W Bochni p. Paweł Niedzielski. W Lwowie p. Franciszek Tomank. W Rozwadowie p. Karol Maresch. W Bóbrce p. Kasperykowski. W Makowie p. Bierzecki i Weber. W Samborze p. Józef Kriegseisen apt. W Bielsku p. Karol Schaffran. W Mielcu p. J. Hirschfeld. W Tarnowie p. J. Jahn. W Czerniowcach p. J. Schnitzel. W Myślenicach p. A. Łowczyński. W Tarnopolu p. A. Morawetz. W Cieszynie p. E. F. Schröder. W Nowym-Targu p. L. Kamiński. W Wadowicach p. Schwarz i Heinze. W Demblcu p. Herzog aptekarz. W Nowym-Sączu p. Kosterkiewicz. W Wicelzce p. B. Wontorek wdowa. W Dolinie p. Józ. Traunfels aptek. W Przeworsku p. S. Keller. W Jarosławiu p. Ign. Bajan. W Przemysłu p. Gaidetscha i Syn. W Ostrzeżeniu. W Żelazku p. Edw. Machalski.

ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY

Doktorów Lorinsera i Fürstenberga pod Wiedniem — ulica Herrengasse Nr. 26.

Zakład ten położony zaraz po Wiedniem w zdrowej okolicy, uposażony sownie w wszelkie środki do leczenia ortopedycznego potrzebne, przyjmuje dzieci i dorosłych z całkowitem opatrzeniem wszelkich potrzeb oraz leczeniem wad cielesnych, odznaczających się

skrzywieniem lub zniepodobieniem,

przy których wszelako można się spodziewać albo zupełnego uzdrowienia, albo przynajmniej rzeczywistego polepszenia. W przeciągu sześcioletniego spełnia istnienia swego, zakład rzezony miał niejedną sposobność dostatecznego wywiązania się z położonego w sobie zaufania najznakomitszych lekarzy, oraz najrozmaitszych chorych z różnych prowincyj monarchii najszcześliwszemi skutkami racjonalnego leczenia ortopedycznego. Następujące ułomności bywają tutaj z dobrym skutkiem leczone:

- 1. Skrzywienie stosu paciierzowego wraz z zawiesieniami od nich zboczeniami w postawie szyi, łopatek, żeber, tudzież bioder. 2. Wadliwe więzienie czyli postawy, pochodzące ze skurczenia, porażenia niektórych mięśni, jako to: skośna szyja, końska stopa i szpotawość, zezowatość. 3. Skurczenie stawów po poprzedzających zapaleniach, zwłaszcza w kolanie i łokciu, albo w biodrze tak zwane chromanie dowolne. 4. Steżenie stawów lub wadliwa postać kości, płaskonogi stulone i rozwidzione kolana, skrócenie i uchylenie kości goleniowych i udowych. Bliższych wiadomości o urządzeniu i warunkach w przyjmowaniu, dostąpić można z programu, który za opłaconymi listami się przesyła. — Przełożeni Zakładu ortopedycznego:

Dr. Fryderyk Lorinser, Prymaryusz czk. szpitala wied. na Wiedniem, Alte Wiedeu (900-4-6) Hauptstrasse N. 12. Dr. Maurycy Fürstenberg, wysłużony adiunkt chirurg. kliniki przy uniw. berlińskim. Stadt Singerstrasse, Deutsches Haus 4 Stiege 2 Stock. Czaplński Antoni rządca drukarni.

Z zarczeniem prawdziwości.

Dr. Borchardta MYDŁO ZIOŁOWE. Aromatyczne lekarskie MYDŁO ZIOŁOWE Dr. Borchardta sporządzone podług ściśle nankowych zasad i nader szcześniejszych kombinacyj, zajmuje swemi — dotąd niewyrownanemi — charakterystycznymi zaletami między wszystkimi istniejącymi podobnemi toaletowymi artykułami bezwzajemnie pierwsze miejsce, i może służyć również bardzo skutecznie do kąpieli wszelkiego rodzaju.

Dr. Hartunga OLEJEK Z KORY CHINY. Szczęśliwym wynikiem postępowego, troskliwego, umiejętnego badania są Dr. Hartunga uprzywilejowane środki do rośnięcia włosów, które się w swych skutkach wzajemnie uzupełniają; gdy Olejek z kory chinu służy do utrzymania włosów w ogólności; Pomada ziołowa wznowia i ożywia rośnięcie włosów; gdy Olejek podwyższa elastyczność i kolor włosów, pomada ohranja je od zawczesnego siwienia i wypadania, tworząc nowe odpowiednie pierwiastki do rośnięcia włosów potrzebne, i udzielając korzeniom włosów należyte pożywienie.

Dr. Suin de Bontemard PASTA ZĘBOWA. Dr. Suin aromatyczna PASTA ZĘBOWA, czyli mydło do zębów, uznane ogólnie z szczególnem zamiłowaniem jako uniwersalny niezawodny środek do utrzymania i upiększenia zębów i dziąseł, czysci je w nieporównaniu prędszej i przyjemniejszej, jak rozmaite inne proszki do zębów, i udziela oraz całym ustom bardzo przyjemną i miłą świeżość.

ROSLINNA POMADA w laskach. Pomada w laskach, przyrządzona z upoważnienia król. profesora chemii w Berlinie Dr. Lindes, składająca się z pierwiastków czysto roślinnych, działa bardzo dobroczynnie na rośnięcie włosów, udziela im piękny połysk i wzmacnioną elastyczność, i służyć może szczególnie do umocowiania koków.

Balsamiczne MYDŁO OLIWNE. Balsamiczne MYDŁO OLIWNE odpowiada wszelkim wymaganiom najlepszego mydła toaletowego i do zdrowia służącego, i może zatem służyć jako łagodny ale prztem skuteczny środek do mycia codziennego, nawet najdelikatniejszej ręce damskiej lub dziecięcej jak najmniejszej być polecone.

Jedynie miejsce sprzedaży powyższych c. k. uprzywilejowanych artykułów po cenach statycznych fabrycznych w Krakowie znajduje się jak dotąd u p. JOZEF BARTLA, — również zajmują się sprzedażą: w BIAŁEJ pp. Józef Berger i Kar. Demski — w BOCHNI p. Neumann Kornfeld — w BUSKU aptekarz p. Piotr Nestorowicz — w BRZEŻANACH p. B. Fadenhecht — w CZERNIOWCACH pp. Ign. Schnireh i T. Zacharyaniewicz — w DEMBICY aptekarz p. Ferdynand Herzog — w DOBROMILU p. Ludwik Stelczyk — w DYNOWIE aptekarz p. Feliks Baraniecki — w GORLICACH p. Ignacy Łukasiewicz — w GURAHUMORZE p. Karol Laiser — w JAROSŁAWIU p. Ignacy Bajan — w JASLE pp. bracia Podgórcy — w KETACH aptekarz p. Jan Jarschel — w KOŁOMYI p. S. Wisnolberg — w KOMARNIE aptekarz p. Aleksander Emperi — w LWOWIE p. Willmanowa wdowa i p. Bonifacy Stiller — w LISKU Adam Borejko — w ŁANCUCIE p. Antoni Swoboda — w MYŚLENICACH p. Jakób Dziegłowski — w NOWYM-TARGU p. Karol Laur — w PRZEMYSLU p. Edward Machalski — w PZEWORSK aptekarz p. Fr. Kuhn — w RZESZOWIE p. Ignacy Schaiter — w SAMBORZE p. Rosenheim — w SADOWGORZE aptekarz p. Aleksandr Grabowicz — w SANOKU p. Jan Jaklicz w SĘDZISZOWIE p. Jan Kownacki — w STRYJU aptekarz p. Jan Sidorowicz — w ŚNIATYNIE p. Marcelli Niemczewski — w STANISŁAWOWIE pp. Tomasek i Spółka — w TARNOWIE p. Józef Jahn — w TARNOPOLU p. Marcin Sliwka — w TURCIE p. A. Czynniski — w WADOWICACH pp. Schwartz i Heintz — w WIELICZCE p. F. Charski w ZALESZCZYKACH pp. Józef Kodrębski i Spółka — w ZŁOCZOWIE p. Andrzej Gottwald. (569-9-16)

Antoni Kłobukowski Redaktor odpowiedzialny. W Drukarni Czasu.